
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

A empresa S. P PAULINO LTDA 
Inscrita no CNPJ 12.772.574/0001-67, torna público o RECEBIMENTO da L.O 
nº 059/2018 para suas atividades.

Protocolo: 414034

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005.19.PP.SAAEP
O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Pregoeiro de-
vidamente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de 
recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentação 
referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços para aquisição 
de produtos químicos (Sulfato de Alumínio Isento de Ferro Líquido a Granel 
50%, Hipoclorito de Cálcio Granulado e Tablete com teor de concentração a 
65% e Policloreto de Alumínio alta densidade, teor de alumina a 18%) a serem 
utilizados nos sistemas de tratamento de água e esgoto, no Município de Pa-
rauapebas, no Estado do Pará, fi ca prorrogada para às 08:30 do dia 20 de Março 
de 2019, no auditório do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 
localizado na Rua Rio Dourado, S/N, Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Março de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Pregoeiro
Portaria SAAEP nº 109/2018

Protocolo: 414042

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Garrafão do Norte torna público os Pregões Presen-
ciais: 003/2019-CMGN-PP-SRP - Registro de preços que objetiva a prestação de 
Serviços Gráfi cos para atender a Câmara Municipal de Garrafão do Norte-PA, 
Ab: 27/03/2019 às 08h. 004/2019-CMGN-PP-SRP - Registro de preços que ob-
jetiva a aquisição de Materiais de Consumo (materiais de expediente, higiene e 
limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios) para atender a Câmara Municipal 
de Garrafão do Norte-PA, Ab: 27/03/2019 às 11h. Editais disponíveis das 08:00 
às 12:00Hs na Câmara Municipal de Garrafão do Norte-PA, sito à Pass. Lauro 
Sodré, n° 67, Centro, Garrafão do Norte-PA e no site do TCM. Francisco Aelito 
Alves Pereira - Presidente da Câmara.

Protocolo: 414033

Protocolo: 414049

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
BRUNA RAFAELLE DE MORAES E MORAES 00564247286. 

Com CNPJ/MF nº 29.697.544/0001-36 torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA/CASTANHAL 
a L.O. para a BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM 
SERVIR BEBIDAS com o endereço TRAVESSA FLORIANO PEIXOTO, N 1080, 
BAIRRO CENTRO, CEP 68.743-030, através do processo Nº 00933/2018

Protocolo: 414041

A empresa V. J BOCORNI EIRELI 
Inscrita no CNPJ 10.852.958/0001-64, torna público o RECEBIMENTO da L.O 
nº 069/2018 para suas atividades.

Protocolo: 414035

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2019-002FME
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 28 de Março de 
2019 às 09hrs00min realizará Pregão Presencial-Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação de Senador José Porfírio/PA. Os interessados em adquirir 
o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador 
José Porfírio, no setor de licitação, localizada na rua Marechal Assunção, 116, 
centro. Ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.com ou pelos sites 
http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.br/ mural de licitações.
SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT, Secretária Municipal

Protocolo: 414043

AS EMPRESAS ROSENILDES DE SOUZA CRAVO - ME, 
CNPJ 10.682.572/0001-51 e Jose Eldo Freitas da Silva - EIRELI, CNPJ 
09.388.825/0001-08, localizados na Av. 7 de setembro, nº 1, bairro Belém, 
vem informar que receberam as LO nº 015/2019 e LO nº 017/2019 da SEM-
MA de Tucuruí.

Protocolo: 414036

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 - FME

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar destinados a 
merenda escolar através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 
para o ano letivo de 2019 - Chamada Pública 001/2019. Abertura: 04/04/2019 
às 09:00h. Local: Sala da CPL. O edital e anexos encontra-se a disposição na 
Sala da CPL, no horário das 08:00 às 13:00. Informações tel: 94-3326-2008 / 
1394, cplrondondopara@yahoo.com.br ou cplrondondopara@yahoo.com.br. Ron-
don do Pará, 12/03/2019. Alberto Abreu Araújo - Presidente da CPL

Protocolo: 414044


